cancellario et consiliario nostro, salutem et favorem. Exponitur nobis in persona T. qualiter paria  
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cellár feladatköréhez tartozott a felek által igényelt bejegyzés kikeresése, szóról-szóra való 
átírása és megpecsételése, de ez egyben arra is bizonyíték, hogy a kancelláriai ügyintézés 
során eléggé gyakori lehetett ilyen átirat készítése, tekintettel arra, hogy a formuláskönyvek 
az ügyvitel szempontjából jellemző, gyakrabban előforduló szövegeket tartalmazzák. Basta 
1603. január 18-án kelt mandatumában már az erdélyi káptalan levélkeresőitől kéri a Bátho-
ry Kristóf és Zsigmond által a dési sóvágóknak adott kiváltságlevél kikeresését és átírását a 
Királyi Könyvekből, melyet a levélkeresők – miután szövegét az 1590–1591. évi kötetben 
megtalálták – január 21-re teljesítettek is.9 A fenti adatok arra engednek következtetni, 

quarundam litterarum consensualium super perennali venditione et fassione totalis et integrae 
possessionis Egerfalwa vocatae, in comitatu Hunyadiensi existentis, per nobilem quondam T. egregio 
quondam Michaeli Roman facta, in libro vaivodali descripta haberentur, quarum paribus ad praesens 
idem exponens pro iurium suorum tuitione et defensione plurimum indigeret essentque ipsi 
necessaria. Proinde harum serie te requirimus, ut acceptis praesentibus, paria praescriptarum 
litterarum consensualium in praedicto libro vaivodali diligenter requirere et reinvenire, 
requisitarumque et reinventarum tenorem et continentiam in transumto litterarum, sub sigillo nostro 
memoratae exponenti iurium suorum uberiorem ad cautelam necessariam extradari et emanari facere 
debeas et tenearis. Cavens tamen, ne fraus aut dolus in hac parte eveniat aliqualis. Datum etc. In dorso 
scribendum est: Magnifico domino T. cancellario et consiliario nostro. Pro nobili T. de T.     
Requisitoria.” Stylionarium cancellariae Sigismundi Báthory. MOL, F 15: 12. 271. jelzet alatt. 
Báthory Zsigmondnak az ENMKt kézirattárában őrzött formulariuma (KvEKt, Formularium, Ms 999) 
is tartalmaz egy, az előbbihez hasonló szövegezésű kerestetőlevelet (Requisitoria in libro vaivodali ad 
dominum cancellarium, f. 95r), valamint két olyan formulát, melyek a Királyi Könyvekben fellelt 
bejegyzéseket írják át (Transsumptum ex vaivodalibus f. 36r–36v, valamint Super extradatione 
litterarum in libro vaivodali inventarum f. 95r–95v). Az utóbbiak közül egyiket teljes szöveggel  
adjuk: 

„Nos Sigismundus etc. Memoriae commendamus tenore praesentium, quod magnificus dominus 
Volffgangus Kowachioczy cancellarius et consiliarius noster nostram personaliter veniens in 
praesentiam, retulit nobis in hunc modum: Qualiter ipse quasdam litteras requisitorias pro parte 
nobilis dominae Annae Rakoczy, consortis egregii Ioannis Simon de Caransebes confectas et 
emanatas, ipsique praeceptorie sonantes recepisset in haec verba: Sigismundus Bathory etc. Hic tota 
requisitoria est describenda, quo descripta, sic exordiendo: Quibus receptis, ipsoque huiusmodi 
mandato nostro satisfacere volente habita diligenti revolutione librorum vaivodalium eius temporis 
per diligentem investigationem et requisitionem quasdam litteras nostras novae donationis factum 
praescriptorum bonorum et iurium possessionariorum invenire fecisset, tali sub tenore: Nos 
Sigismundus etc. Datum etc. Quas nos de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali 
praesentibus litteris nostris patenter inseri et inscribi facientes, memoratae T. iurium suorum futura 
pro cautela necessaria ad fidelem praefati domini cancellarii nostri relationem sub sigillo nostro 
extradandas duximus et concedendas communi iusticia et aequitate requirente. Datum Albae Iuliae 
die etc.” (f. 95r–95v)